



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/002

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Maio / 2016 a Abril / 2017

LRF, art 53, inciso I - Anexo III

Valores em R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL	PREVISÃO
	MAI/16	JUN/16	JUL/16	AGO/16	SET/16	OUT/16	NOV/16	DEZ/16	JAN/17	FEV/17	MAR/17	ABR/17	Ult .12 Meses	ATUALIZADA
RECEITAS CORRENTES (I)	1.330.322,48	1.175.804,88	1.356.001,17	1.265.825,45	1.035.415,27	1.149.198,96	1.605.281,13	2.285.988,64	1.446.742,13	1.468.648,41	1.171.450,30	1.226.506,36	16.517.185,18	16.218.887,29
Receitas Tributarias	36.676,25	17.615,82	119.737,85	145.831,82	52.393,32	37.877,46	44.699,96	63.558,54	22.288,66	16.845,71	18.328,95	6.940,45	582.794,79	478.280,00
IPTU	0,00	0,00	67.057,27	88.664,40	19.485,96	14.204,79	14.531,77	11.823,52	443,67	0,00	0,00	0,00	216.211,38	220.500,00
ITBI	25.086,65	3.869,23	7.205,00	4.974,25	8.459,44	2.918,00	5.433,84	14.276,99	1.919,34	3.766,74	868,00	1.616,90	80.394,38	55.000,00
ISSQN	3.453,87	4.071,34	3.924,69	2.392,91	3.860,85	4.586,47	7.181,32	11.289,01	5.500,94	1.061,02	2.906,75	3.379,57	53.608,74	56.580,00
IRRF	6.994,71	8.939,84	7.986,58	7.654,68	8.442,46	8.368,95	9.278,28	17.837,79	11.668,46	10.632,42	12.089,13	524,80	110.418,10	85.700,00
Outras Receitas Tributarias	1.141,02	735,41	33.564,31	42.145,58	12.144,61	7.799,25	8.274,75	8.331,23	2.756,25	1.385,53	2.465,07	1.419,18	122.162,19	60.500,00
Receitas Contribuicoes	13.380,87	12.832,16	13.798,95	13.616,61	12.025,89	15.723,82	13.275,40	14.190,09	14.925,01	12.734,02	11.673,41	17.744,55	165.920,78	110.690,00
Receitas Patrimoniais	83.720,55	86.637,39	91.954,95	98.863,95	95.248,20	83.857,23	89.077,80	99.493,54	105.245,63	89.931,22	106.483,38	82.197,28	1.112.711,12	166.150,00
Receitas Agropecuarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Servicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferencias Correntes	1.189.755,96	1.053.532,81	1.127.237,77	999.646,48	871.602,49	1.009.770,79	1.456.860,75	2.106.047,96	1.302.418,59	1.347.359,05	1.033.348,59	1.116.635,03	14.614.216,27	15.397.727,29
Cota Parte do FPM	743.182,39	613.989,03	680.832,33	552.046,79	448.924,33	544.947,00	994.248,13	1.222.615,78	662.668,85	849.523,65	532.278,62	641.305,23	8.486.562,13	8.300.000,00
ICMS Desoneracao - LC 87 / 96	1.183,91	1.183,91	1.183,91	1.183,91	1.183,91	1.183,91	1.183,91	1.183,91	1.260,14	1.260,14	1.260,14	1.260,14	14.511,84	15.500,00
Cota Parte do ICMS	196.067,30	190.559,45	194.887,86	199.711,82	201.829,99	189.987,30	192.021,46	195.739,34	225.868,19	192.316,81	210.247,74	206.191,77	2.395.429,03	2.400.000,00
Cota Parte do IPVA	9.473,87	15.342,09	8.809,14	5.950,87	3.820,07	3.126,21	2.062,27	8.681,60	143.908,74	39.483,46	40.774,31	12.132,69	293.565,32	256.950,00
Cota Parte do IPI	2.652,90	1.578,94	2.167,59	2.190,32	2.398,54	2.357,17	2.463,42	2.620,75	2.582,14	2.820,40	2.231,24	2.551,07	28.614,48	45.170,00
Cota Parte do ITR	40,31	69,28	6,54	52,53	508,13	2.268,82	39,81	90,45	67,85	37,37	29,14	100,75	3.310,98	3.742,00
Transferencias do FUNDEB	168.907,95	157.629,92	144.392,50	155.789,81	148.722,22	156.488,62	185.607,63	203.459,97	228.221,40	177.686,06	171.480,91	164.822,44	2.063.209,43	2.758.230,00
Outras Transferencias Correntes	68.247,33	73.180,19	94.957,90	82.720,43	64.215,30	109.411,76	79.234,12	471.656,16	37.841,28	84.231,16	75.046,49	88.270,94	1.329.013,06	1.618.135,29
Demais Receitas Correntes	6.788,85	5.186,70	3.271,65	7.866,59	4.145,37	1.969,66	1.367,22	2.698,51	1.864,24	1.778,41	1.615,97	2.989,05	41.542,22	66.040,00
DEDUCOES (II)	224.783,66	197.152,27	163.232,72	186.155,85	170.930,54	190.863,91	270.660,53	373.551,98	208.070,64	250.052,14	193.155,87	206.942,58	2.635.552,69	2.570.297,40
Contrib . Plano Prev . A . Soc . Servidor	34.263,66	32.607,90	32.791,96	33.928,75	39.197,69	31.897,85	32.129,70	91.474,94	799,65	32.978,38	35.791,81	34.234,41	432.096,70	366.025,00
Compens . entre Reg . de Previdencia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deducao para Formacao do FUNDEB	190.520,00	164.544,37	130.440,76	152.227,10	131.732,85	148.773,95	238.403,68	282.077,04	207.270,99	217.073,76	157.364,06	172.708,17	2.193.136,73	2.204.272,40
Deduções da Receita Corrente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.192,11	127,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.319,26	0,00
RECEITA CORRENTE LIQUIDA (I - II)	1.105.538,82	978.652,61	1.192.768,45	1.079.669,60	864.484,73	958.335,05	1.334.620,60	1.912.436,66	1.238.671,49	1.218.596,27	978.294,43	1.019.563,78	13.881.632,49	13.648.589,89



MUNICÍPIO DE CARVALHOPOLIS
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

002/002

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Maio / 2016 a Abril / 2017

Entidades	
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS	
CAMARA MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS	
INSTITUTO DE PREVID. MUNICIPAL DE CARVALHOPOLIS	

CARGO	NOME	CRC
PREFEITO	JOSÉ ANTÔNIO DE CARVALHO	
Contador	PAULA MORAES CARVALHO	091305
Controle Interno	JÚLIO CÉSAR VASCONCELOS	